[image: image1.png]

 MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DO PARANÁ
GOVERNO MUNICIPAL
1

PORTARIA Nº 198/2024 - GM
“AFASTA SERVIDOR ESTÁVEL, CONFORME DETERMINAÇÃO”.
O Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, Senhor WILSON AKIO ABE, nos uso de suas atribuições legais, em conformidade com autos do processo 0001131-91-2024-8-16-0084;

DETERMINA:

I – Afastar, temporariamente de sua função pública e atividade profissional, o servidor estável, Edivaldo Ferreira da Silva, a partir de 27 de novembro de 2024, como medida cautelar até decisão em sentido contrário.

II – Durante o período de afastamento, o servidor permanecerá recebendo sua remuneração integral, conforme previsão legal.
III – O servidor afastado não poderá acessar as dependências do Órgão/Entidade durante o período de afastamento, salvo autorização expressa da autoridade competente.

IV – O referido afastamento não atribui, por ora, nenhuma conduta de irregularidade ao aludido servidor, possuindo somente caráter preventivo.

V – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 27 de novembro de 2024.
WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal
________________________________________________________________
 Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109

 CNPJ: 01.619.104/0001-41
www.quartocentenario.pr.gov.br